РЕШЕНИЕ

межведомственной комиссии по охране труда

 на территории Чугуевского  муниципального округа

с. Чугуевка                                                                                   23 сентября 2021года

О состоянии условий и охраны труда

предприятии Чугуевский район электрических

сетей (РЭС) СП ПСЭС Филиала АО «ДРСК»-

«ПЭС», осуществляющего деятельность в сфере

передачи и распределения электроэнергии  на

территории Чугуевского муниципального

округа

 Рассмотрев информацию о состоянии условий и охраны труда на

предприятии Чугуевский район электрических сетей (РЭС) СП ПСЭС Филиала

АО «ДРСК»-«ПЭС», осуществляющего деятельность в сфере передачи и

распределения электроэнергии  на территории   Чугуевского муниципального

округа, межведомственная комиссия на территории Чугуевского муниципального

округа,

РЕШИЛА:

1. Информацию о состоянии условий и охраны труда на предприятии

Чугуевский район электрических сетей (РЭС) СП ПСЭС Филиала АО «ДРСК»-

«ПЭС», осуществляющего деятельность в сфере передачи и распределения

электроэнергии  на территории   Чугуевского муниципального округа, принять к

сведению.

2.  Рекомендовать  предприятию Чугуевский район электрические сети

(РЭС) СП ПСЭС Филиала АО «ДРСК»-«ПЭС», осуществляющего

деятельность в сфере передачи и распределения электроэнергии  на

территории   Чугуевского муниципального округа продолжить выполнять в

полном объѐме комплекс мероприятий по охране труда на производстве:

- в связи со сложившейся санитарно-эпидемиологической обстановкой, связанной с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), обеспечить

деятельность организации с учетом методических рекомендаций Роспотребнадзора

МР 3.1./2.2.0172/5-20, МР3.1./2.1.0170/1-20,

                                                срок исполнения –  в течение 2021 года,

в дальнейшем с учетом санитарно-эпидемиологической

обстановкой на территории Чугуевского муниципального округа;

-осуществлять системное планирование  работ  по охране труда направленное на

переход к управлению профессиональными рисками, предупреждению

производственного травматизма и продолжить работу по внедрению программ

«нулевого травматизма» по принципу «Нулевого порога терпимости к нарушениям

требований производственной безопасности и правил охраны труда»,

срок исполнения – постоянно;